EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2018

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2018

REQUISITANTE: Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

O Município de São João da Ponte - MG, por intermédio da Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n°: 002, de 10

de Janeiro de 2018, torna se público o extrato do contrato do Processo Licitatório

nº: 071/2018 – Tomada de Preços n°: 014/2018, que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para

Conclusão da Obra de Pavimentação em Bloquetes de diversas ruas na

Localidade de Santa Rosa, zona rural de São João da Ponte – MG, através de

recursos oriundos do Convênio 029/2010, celebrado entre o Município de São

João da Ponte – MG e o Governo do Estado de Minas Gerais, por meio da

Secretaria do Estado de Obras e Transportes (SETOP), conforme detalhado no

memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto

arquitetônico, em observância ainda ao projeto básico, em atendimento a

solicitação do Departamento Municipal de Obra e Serviços Urbanos.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: CONSTRUTORA NOBRE LTDA - EPP

CNPJ: 19.621.595/0001-20

VALOR GLOBAL R$ 151.606,75 (Cento e cinquenta e um mil e seiscentos e seis

reais e setenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/09/2018 à 18/03/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 18 de Setembro de 2018.

Rafaela Rosana Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº: 084, de 17/08/2018